СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Прожекторы ДО28 Epic
1 НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Прожекторы серии ДО28 Epic предназначены для освещения площадей, стадионов
аэропортов, портов, транспортных складов, подъездных путей, строительных площадок
других открытых пространств, а также для внутреннего освещения закрытых спортивных
других сооружений.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Прожекторы серии ДО28 Epic (далее - прожекторы) рассчитаны для работы в
сетях переменного тока с номинальным напряжением 100-240 В / 277- 480 В, 50/60
Гц, частоты 50 Гц. Питающая сеть должна соответствовать требования ГОСТ 32144 и
быть защищена от возникновения перенапряжений и импульсных токов грозовых и
коммуникационных, согласно ГОСТ IEC 61643-11.
2.2 Расшифровка условного обозначения прожектора:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - основное назначение прожектора:
«О» - общего назначения.
28 - номер серии прожектора.
600, 800, 1000, 1200 - номинальная мощность прожектора, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации, расшифровываются:
Первая цифра - КСС прожектора (рисунок 3):
1 - 12;
2 - 38x100;
3 - 27x110;
4 - 30;
5 - 45;
6 - 60;
7 - 29x123;
8 - 14x108;
9 - 26x35.
Вторая цифра - тип управления прожектором:
0 - без управления;
1 - источник питания с управлением по протоколу 0-10В;
2 - источник питания с управлением по протоколу DALI.
Третья цифра:
1 - базовое исполнение.
Epic - коммерческое наименование.
Последние три цифры - светотехническая характеристика:
Первая цифра - индекс цветопередачи:
7 - Ra70;
9 - Ra90.
Две последние цифры - цветовая температура:
в
50 - 5000К.
57 - 5700К.
2.3 Прожекторы предназначены для эксплуатации в атмосферах типов I и II с
содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69 п. 3.14.
2.4 Прожекторы имеют степень защиты IP66 по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.5 Прожекторы соответствуют классу защиты от поражения электрическим током
I по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.6 Прожекторы соответствуют требованиям безопасности по
ГОСТ IEC 60598-1-2013 и требованиям электромагнитной совместимости по ГОСТ
IEC 61547-2017, ГОСТ 30804.3.2-2013,  ГОСТ 30804.3.3-2013, СТБ ЕН
55015-2006 и ограничению применения опасных веществ в изделиях электротехники
и радиоэлектроники ТР ЕАЭС 037/2016.
2.7 Прожекторы соответствуют группе условий эксплуатации в части воздей- ствия
механических факторов внешней среды - М2 по ГОСТ 17516.1-90.
2.8 Прожекторы допускается устанавливать на опорную поверхность из нормально
воспламеняемого материала.
2.9 Рабочее положение прожекторов - универсальное.
2.10 Коэффициент мощности прожекторов не менее 0,98.
2.11 Индекс цветопередачи Ra 70 (Ra90 - опционально) по ГОСТ 34819-2021.
2.12 Класс светораспределения - П по ГОСТ 34819-2021.
2.13 Основные параметры прожекторов приведены в таблице 1.
Таблица 1
Обозначение
 типа
прожектора
Модификация
Мощность, Вт* Световой
поток, лм*
Световая
отдача, лм/Вт*
ДО28-600-101
ДО28-600-111
ДО28-600-121
Epic 750
598 83 750 140
ДО28-600-201
ДО28-600-211